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»ایران اقتصادی« شاخص های اصلی اقتصاد ایران 
در  ابتدای دولت چهاردهم را بررسی می کند

شاخص های 
مثبت اقتصادی 

 در آستانه
تغییر دولت

از ابتدای سال جاری تا ۱۵ 
تیرماه ۱۴۰۳

تأمین ارز برای واردات از ۱۹ 
میلیارد دلار گذشت

بانک مرکزی اعلام کرد: از ابتدای 
سال جاری تا ۱۵ تیرماه، ۱۹ میلیارد 
و ۱۲۹ میلیون دلار ارز برای واردات 
کالاهای اساسی، دارو، کالاهای 
تجاری و بازرگانی تأمین شده است.

از ابتدای فروردین ماه تا ۱۵ تیرماه 
سال جاری، ۱۹ میلیارد و ۱۲۹ میلیون 
دلار ارز برای واردات کالاهای اساسی، 
دارو، کالاهای تجاری و بازرگانی، 
واردات در مقابل صادرات و خدمات 
تأمین شده است. برای کالاهای 
اساسی و دارو ۴ میلیارد و ۴۵۰ 
میلیون دلار، برای کالاهای تجاری 
و بازرگانی مبلغ ۱۰ میلیارد و ۶۱۲ 
میلیون دلار و برای خدمات ۳۶۲ 
میلیون دلار و برای واردات در مقابل 
صادرات ۳ میلیارد ۷۰۵ میلیون دلار 

تأمین ارز صورت گرفت.
بر اساس این گزارش، برای واردات 
کالاهای اساسی کشاورزی شامل 
گندم، دانه های روغنی و نهاده های 
دامی ۳ میلیارد و ۶۱۳ میلیون دلار، 
برای دارو، مواد اولیه دارویی و 
تجهیزات پزشکی ۸۳۷ میلیون 
دلار و در مجموع ۴ میلیارد و ۴۵۰ 
میلیون دلار برای کالای اساسی 
و دارو ارز با نرخ ۲۸۵۰۰ تومان با 
هدف حمایت از مصرف کنندگان و 
دسترسی اقشار جامعه به کالاهای 
ضروری با قیمت ارزانتر پرداخت 

. شد
تأمین ارز نیمایی برای صنایع حمل 
و نقل و خودرو یک میلیارد و ۳۳۵ 
میلیون دلار، صنایع تجهیزات برق 
و الکترونیک یک میلیارد و ۵۳۰ 
میلیون دلار، صنایع معدنی ۷۶۷ 
میلیون دلار، ماشین آلات و تجهیزات 
تولید ۸۵۹ میلیون دلار و منسوجات 
و پوشاک ۴۷۳ میلیون دلار صورت 
گرفته است. این گروه های صنایع 
همچنین به ترتیب ۸۵۵، ۱۶۴، 
۶۷۷، ۷۲۳ و ۳۴ میلیون دلار ارز 
توافقی یا واردات در مقابل صادرات 
تا پایان روز ۱۵ تیرماه سال جاری 

دریافت کرده اند.
علاوه بر این گروه ها، ۵ میلیارد و 
۶۴۸ میلیون دلار ارز نیمایی و یک 
میلیارد و ۲۵۲ میلیون دلار ارز واردات 
در مقابل صادرات به سایر صنایع 

اختصاص داده شده است.
میانگین موزون نرخ ارز یک ماهه 
منتهی به ۱۶ تیر، ۳۸ هزار و ۹۹۸ 
تومان برای دلار، ۴۲ هزار و ۲۲۶ 
تومان برای یورو، ۱۰ هزار و ۶۱۹ 
تومان برای درهم و ۵ هزار و ۳۶۵ 
تومان برای یوآن، ۴۴۰ تومان برای 
روبل و یکهزار و ۱۹۲ تومان برای لیر 

محاسبه شده است.
بنا بر این گزارش در روز ۱۶ تیرماه 
۱۴۰۳ در تالار اسکناس ارز مرکز 
مبادله ایران، دلار با نرخ ۴۶ هزار و 
۲۷۳ تومان، یورو با نرخ ۵۰ هزار و 
۱۰۴ تومان و درهم با نرخ ۱۲ هزار و 
۶۰۰ تومان مورد مبادله قرار گرفت. 
به همین ترتیب تالار حواله ارز، 
شاهد مبادله دلار با نرخ ۴۳ هزار 
و ۲۰۶ تومان، یورو با نرخ ۴۶ هزار و 
۷۸۳ تومان و درهم با نرخ ۱۱ هزار 

و ۷۶۴ تومان بود.

تداوم سبزپوشی بازار 
سهام در دومین روز 

هفته
شاخص کل بورس تهران در پایان 
معاملات روز یکشنبه، ۱۷ تیرماه با 
۳۷ هزار و ۶۳۱ واحد افزایش در 
ارتفاع ۲ میلیون و ۲۲۶ هزار و ۴۴۳ 

واحد قرار گرفت.
جریان  در  هم وزن  شاخص 
معاملات دیروز با ۱۱ هزار و ۱۷۳ 
واحد رشد به ۷۰۹ هزار و ۲۶۸ واحد 
و شاخص قیمت )وزنی- ارزشی( 
با هفت هزار و ۶۰۷ واحد افزایش 
به ۴۵۰ هزار و ۱۲۶ واحد رسید. 
معامله گران در بورس تهران در 
روز گذشته بیش از ۱۴ میلیارد و 
۸۵ میلیون سهم و حق تقدم را 
با انجام ۳۸۳ هزار معامله و به 
ارزش ۸۱ هزار و ۲۵۷ میلیارد ریال 
دادوستد کردند. نمادهای فارس، 
فولاد، وغدیر، تاپیکو، شستا، 
بیشترین  شپدیس  و  وبملت 
اثر مثبت را بر شاخص بورس 

. شتند ا گذ

اخبار

کلان2
دوشنبه     ۱۸  تیر  ۱۴۰۳  شماره   ۲۶۳

ویژه

مدیرکل مدیریت اموال و دارایی های دولت خبر داد 

دسترسی به اطلاعات پالایش شده اموال 
دولت با موقعیت مکانی

مدیرکل مدیریت اموال و دارایی های 
دولت تأکید کرد: سامانه »سادا نوین« با 
ایجاد شفافیت حداکثری در حوزه اموال و 
دارایی ها، هم امکان بروز فساد را کاهش و 
هم به دولت جرأت اظهارنظر و حرف زدن 

کارشناسی می دهد.
فاطمه دادگر در گفت و گو با شادا، در 
خصوص راه اندازی سامانه »سادا نوین« و 
مزیت های این سامانه گفت: سامانه سادا 
نوین در سال ۹۵ راه اندازی شد اما در زمان 
راه اندازی یک بانک اطلاعاتی از دستگاه ها 
برای خوداظهاری املاک در اختیار آنها بود و 
در عین حال هیچ منبع مطمئن، قابل اتکا و 
متمرکزی هم از اموال دولت وجود نداشت. 
به دلیل این پراکندگی اطلاعات در سال ۹۵ 
دولت تصمیم به ایجاد این سامانه برای 
خوداظهاری دستگاه ها از اموال و دارایی های 
خود به پهنای تمام بخش عمومی کشور 
گرفت، یعنی نه دولت به معنای قوه مجریه 
بلکه کل حکومت به معنای تمام ابعاد آن، 
اطلاعات اموال و دارایی های خود را اظهار 
کنند تا در گام بعدی این اطلاعات مورد 

تجزیه و تحلیل قرار بگیرد.
وی در ادامه بیان کرد: جمع آوری اطلاعات 
درباره اموال و دارایی های دولت هر چند 
در همان سال های دهه ۹۰ شروع شد 
اما با مشکلات زیادی مواجه بود؛ اول 
اینکه خود اظهاری توسط یک کاربر صورت 
می گرفت و فرایندی نداشت که مقامات 
بالاتر دستگاه ها این اطلاعات را تأیید کنند 
و در این مسیر هیچ شفافیتی وجود نداشت؛ 
در واقع اطلاعات ثبت شده قابل اتکا نبود و 
در عین حال ارزشی که برای این اموال وارد 

می شد هم قابل اعتماد نبود، بنابراین عملاً 
کاربردی نداشت.

دادگر سپس بیان کرد: به طور کلی 
اطلاعاتی که در این مسیر جمع آوری شد 
توصیفی بود و قابل تجزیه و تحلیل نبود، 
پس چنین اطلاعاتی عملاً مورد استفاده 
قرار نمی گرفت، یعنی در مسیر اتوماسیون، 
لینکی وجود نداشت که گواهی صادر شده 
برای یک ملک، قابل قبول و اطمینان باشد، 
بنابراین مجبور بودیم از این اطلاعات در 
سادا پرینت کاغذی بگیریم که ممکن بود 
اساساً این ملک یا اموال در این سامانه 

وجود نداشت.
این مقام مسئول در وزارت امور اقتصادی 
و دارایی اظهار کرد: از شروع به کار دولت 
سیزدهم جمع آوری اطلاعات به صورت 
سامانه ای و برخط جدی شد؛ حدود ۴۵۰ 
هزار اطلاعات از اموال مختلف دولت در 
سراسر کشور داشتیم که ممکن بود این 
اطلاعات تکراری یا نادرست بوده باشد، 
به همین خاطر هیچ گزارش تحلیلی 
به مراجع داده نمی شد، چراکه نگران 

بودیم دستگاه ها اظهارات صحیحی نداده 
باشند، از طرف دیگر تمایلی نداشته باشند 
اموال و املاکشان را اظهار کنند، چراکه 
هر چقدر شفافیت بیشتر و اطلاعات 
افشا شود، پاسخگویی بیشتر می شود و 
این شرایط شاید برای برخی خوشایند 
نباشد. در عین حال ضمانت اجرایی نیز 
برای این منظور وجود نداشت، به همین 
دلیل چون هیچ اطلاعات درست و شفافی 
نبود، بنابراین هیچ ضمانتی برای برخورد با 
تخلفات وجود نداشت و کار بسیار سخت و 

طاقت فرسا بود.
دادگر اضافه کرد: با توجه به مسائل گفته 
شده، در دولت سیزدهم طرح نویی ایجاد 
شد که با توجه به اینکه در سیستم دولتی 
اتصال و هماهنگی دستگاه ها به یکدیگر 
نیازمند قدرت خاص و برخی ارتباطات 
است، از این نظر با روی کار آمدن دولت 
سیزدهم این مسأله اهمیت جدی به خود 
گرفت و توسط شخص وزیر نیز پیگیری 
جدی شد و در اولین گام همه فرایند ها 

برخط و الکترونیکی شد.

نماگر

۱۱.8 میلیارد دلار سرمایه گذاری خارجی در ۳۳ ماه
روسیه و چین در صدر سرمایه فرست ها

ح  ۶۹۰ طر ماه فعالیت دولت سیزدهم   ۳۳ در 
سرمایه گذاری خارجی به ارزش مصوب معتبر ۱۱.۸ 
میلیارد دلار به تصویب این هیأت رسیده است؛ 
این آمار با حذف طرح های سرمایه گذاری خارجی 
مصوبی است که در بازه زمانی مقرر پس از صدور 
مجوز اقدام به ورود سرمایه ای به کشور نکرده اند.
به گزارش شادا، از آنجا که طرح های سرمایه گذاری 
خارجی مصوبی که در بازه زمانی مقرر پس از صدور 
مجوز اقدام به ورود سرمایه ای به کشور نکرده اند 
از فهرست آمار حذف شده، این آمار صرفاً شامل 
مصوبات سرمایه گذاری خارجی معتبر تا این تاریخ 

. ست ا
بر این اساس حجم سرمایه گذاری مصوب معتبر در 
بخش نفت و گاز ۴ هزار و ۸۲۶ میلیون دلار، در بخش 
صنعت ۴ هزار و ۲۱۵ میلیون دلار، در بخش تأمین 
آب، برق و گاز ۸۵۰ میلیون دلار، در بخش خدمات 
۶۳۷ میلیون دلار، در بخش کشاورزی ۷۱۸ میلیون 
دلار، در بخش ساختمان ۱۷۵ میلیون دلار، حمل و 
نقل و ارتباطات ۱۴۳ میلیون دلار، معدن ۱۹ میلیون 
دلار و افزایش سرمایه گذاری در طرح های موجود ۲۱۷ 

میلیون دلار بوده است.

روسیه و چین در صدر سرمایه گذاران
این آمار همچنین نشان می دهد که روسیه با ۲ 
هزار و ۸۱۰ میلیون دلار و پس از آن چین با ۲ هزار 
و ۱۱۸ میلیون دلار بیشترین حجم سرمایه گذاری 
مصوب معتبر را داشته اند. پس از آن امارات متحده 
عربی با ۱۴۱۶ میلیون دلار و سپس ایرانیان خارج 
از کشور با ۱۳۵۸ میلیون دلار بیشترین سهم را از 
طرح های مصوب معتبر سرمایه گذاری در سه سال 

اخیر داشته اند.
رونمایی از فاز اول طرح اطلس سرمایه گذاری 
کشور و شروع فاز تحلیلی آن با حضور وزیر امور 
اقتصادی و دارایی در بهمن ماه ۱۴۰۲ یکی دیگر 
از اقدامات تحولی در دولت سیزدهم در حوزه 

سیاست گذاری خارجی بود.
از ویژگی های طرح اطلس سرمایه گذاری کشور 
می توان به راهبری اصولی و نظام مند، بهره مندی 
از داده های مکانی کشور در فرایند جانمایی 
ح های سرمایه گذاری، مشارکت نظام مند  طر
دستگاه های ملی و استانی در به روزرسانی و اشتراک 
لایه های اطلاعاتی و بهره برداری هوشمند از داده  
و کاربرد اطلاعات مکانی کشور در فرایند جذب 
سرمایه گذاری )داخلی و خارجی( اشاره کرد. این 
اطلس، ابزاری برای ارائه تصویر واقعی، روشن و 
جامع از توان جذب سرمایه اقتصاد ایران خواهد 

. د بو

دولت چهاردهم در حالی سکان هدایت 
امور اجرایی کشور را به دست خواهد 
به شاخص های  گرفت که نگاهی 
اقتصادی نشان می دهد با توجه به 
کاهش رشد نقدینگی، کاهش نسبی 
تورم و رشد اقتصادی مثبت، وضعیت 
کلان اقتصاد ایران به ثبات نسبی 

نزدیک شده است.
مشخص  با   ، تسنیم رش  گزا به 
ت  با نتخا ا م  و د ور  د یج  نتا ن  شد
پزشکیان  مسعود  ریاست جمهوری، 
به عنوان نهمین رئیس جمهور ایران 
توسط مردم برگزیده شد. اگرچه 
جلسات بررسی صلاحیت و رأی اعتماد 
به وزرای دولت چهاردهم ماه آینده 
رئیس جمهور  اما  می شود،  برگزار 
منتخب مردم به طور رسمی بعد از 
مراسم تنفیذ، کار خود را آغاز می کند 
و بر مسند ریاست جمهوری می نشیند.
سیزدهم  دولت  کار  که  هم اکنون 
به پایان رسیده است، مروری بر 
شاخص های کلان اقتصادی و قیمت 
برخی از کالاهای سرمایه ای و مصرفی که 
نقش قابل توجهی در ارزیابی وضعیت 
اقتصادی کشور دارند، داشته باشیم.

 
رشد اقتصادی و تورم

نرخ تورم سالانه )درصد تغییر میانگین 
اعداد شاخص قیمت در یک سال 
منتهی به ماه جاری نسبت به دوره 
مشابه قبل از آن( در خردادماه ۱۴۰۳ 
به ۳۶.۱ درصد رسیده که نرخ تورمی 
است که دولت سیزدهم با آن به کار 

خود پایان داد.
همچنین بر اساس آخرین نتایج 
آمار  مرکز  ملی-فصلی  حساب های 
ایران، رشد اقتصادی )با احتساب نفت( 
در پایان سال ۱۴۰۲، ۵.۷ درصد و بدون 
احتساب نفت ۳.۴ درصد بوده است.

 
کاهش ۱۵.۳درصدی رشد پایه پولی 

درسال ۱۴۰۲

رشد پایه پولی با کاهش ۱۵.۳ واحد 
درصدی از ۴۲.۹ درصد در پایان سال 
۱۴۰۱ به ۲۷.۶ درصد در پایان سال ۱۴۰۲ 
رسیده، همچنین رشد نقدینگی از 
۳۱.۱ درصد در پایان سال ۱۴۰۱ به ۲۴.۳ 
درصد در پایان سال ۱۴۰۲ رسیده  که 
حاکی از کاهش ۶.۸ واحد درصدی رشد 

نقدینگی در سال ۱۴۰۲ است.
در همین ارتباط معاونت سیاستگذاری 
پولی بانک مرکزی از کاهش ۱۵.۳ 
واحد درصدی نرخ رشد پایه پولی در 
سال گذشته خبر داد و اعلام کرد: 
رشد نقدینگی از ۳۱.۱ درصد در پایان 
سال ۱۴۰۱ به ۲۴.۳ در پایان سال ۱۴۰۲ 
رسیده که کاهش ۶.۸ واحد درصدی را 

می دهد. نشان 
به گزارش بانک مرکزی، بر اساس 
آمارهای مقدماتی معاونت سیاستگذاری 
پولی بانک مرکزی، رشد پایه پولی با 
کاهش ۱۵.۳ واحد درصدی، از ۴۲.۹ 
درصد در پایان سال ۱۴۰۱ به ۲۷.۶ درصد 
در پایان سال ۱۴۰۲ رسیده است؛ البته 
بخشی از رشد پایه پولی در سال ۱۴۰۱ به 
واسطه افزایش نسبت سپرده قانونی رخ 
داد که فاقد اثر پولی بود و همان طور 
که انتظار می رفت، با کاهش اثر متغیر 
مذکور، رشد پایه پولی در سال ۱۴۰۲ 
روند نزولی قابل توجهی را تجربه کرد.

رشد نقدینگی نیز از ۳۱.۱ درصد در 
پایان سال ۱۴۰۱ به ۲۴.۳ در پایان سال 
۱۴۰۲ رسیده که حاکی از کاهش ۶.۸ 
واحد درصدی رشد نقدینگی در سال 

است.  ۱۴۰۲
معاونت سیاستگذاری پولی بانک 
مرکزی در خصوص تحولات اجزای پایه 
پولی در سال ۱۴۰۲ افزود: با توجه به 
تکلیف مجمع عمومی بانک مرکزی 
مبنی بر تسعیر دارایی های ارزی )با 
توجه به کیفیت آنها( و بدهی های 
ارزی بانک مرکزی در سال ۱۴۰۲، صورت 
وضعیت دارایی ها و بدهی های بانک 
مرکزی در پایان سال مذکور مورد 

بازنگری و تعدیل قرار گرفت.
دستورالعمل  اساس  بر  همچنین 
تهیه آمارهای پولی و مالی صندوق 
بین المللی پول )MFSMCG, 2016( و 
با در نظر گرفتن اصل قلمروی اقتصادی 
و اقامت و همچنین مقیم و غیرمقیم 
بودن واحدهای نهادی در تهیه آمارهای 
پولی و مالی و با هدف افزایش دقت 
و کیفیت آمارهای پولی، طبقه بندی 
اجزای پایه پولی مورد بازبینی قرار 

. فت گر
بانک  خارجی  دارایی های  خالص 
مرکزی در سال ۱۴۰۲ با رشد ۴۳۰.۹ 
درصدی، سهمی معادل ۱۷۴.۳ واحد 
درصد در رشد پایه پولی سال ۱۴۰۲ 
)۲۷.۶ درصد( داشته که این امر عمدتاً 
به واسطه موضوع تسعیر بوده است.
بر اساس این گزارش در سال مورد 
از  بانک مرکزی  بررسی، مطالبات 
بانک ها سهمی معادل ۴۴.۵ واحد 

درصد در رشد پایه پولی داشته است. 
عامل اصلی افزایش مطالبات بانک 
مرکزی از بانک ها، افزایش اضافه 
بانک  منابع  از  بانک ها  برداشت 
مرکزی است. در خصوص تحولات 
بدهی بانک ها به بانک مرکزی که 
در یک سال گذشته سهم مهمی در 
رشد پایه پولی داشته است، لازم به 
توجه است که علاوه بر اثر افزایش 
نسبت سپرده قانونی، بخش عمده ای 
از اضافه برداشت بانک ها و مؤسسات 
از عواملی همچون  اعتباری متأثر 
مشکلات ترازنامه ای و ضعف حاکمیت 
شرکتی آنها است که این امر نیز در 
کوتاه مدت و ظرف سال های اخیر 
ایجاد نشده و عمدتاً معطوف به رفتار 
گذشته بانک ها و انباشت ناترازی های 
مختلف در ترازنامه آنها بوده است. 
در این ارتباط بانک مرکزی اقدامات و 
سیاست هایی را ناظر بر اصلاح ناترازی 
بانک ها در دستور کار خود قرار داده 

. ست ا
بر پایه این گزارش، دیگر عامل رشد 
پایه پولی در پایان سال ۱۴۰۲، خالص 
بدهی بخش دولتی به بانک مرکزی 
با سهمی معادل ۷.۹ واحد درصد در 
رشد پایه پولی بوده است. لازم به 
توضیح است بخشی از افزایش بدهی 
دولت به بانک مرکزی به دلیل افزایش 
رقم اسناد پرداختنی به تعهد دولت 
و سهمیه و سهام دولت در صندوق 
بین المللی پول بوده است که به 
دلیل ثبت مشابه در سرفصل سایر 
بدهی های بانک مرکزی، واجد آثار 

پولی نیست.
همچنین یکی دیگر از عوامل اصلی 
افزایش سهم خالص بدهی بخش 
دولتی به بانک مرکزی در رشد پایه 
پولی، افزایش کمتر سپرده های بخش 
دولتی نزد بانک مرکزی نسبت به 
افزایش بدهی های بخش دولتی است 
که نشان می دهد پرداخت های دولت 
در سال ۱۴۰۲ عمدتاً با اتکای به منابع 
سپرده ای خود صورت گرفته است. 
در عین حال دولت در این مدت از 
تنخواه گردان خزانه استفاده نکرده 

. ست ا
بنا به اعلام معاونت سیاستگذاری پولی 
بانک مرکزی، عامل کاهنده پایه پولی 
در پایان سال ۱۴۰۲، خالص سایر اقلام 
بانک مرکزی بوده که سهمی کاهنده 
معادل ۱۹۹.۱ واحد درصد در رشد پایه 
پولی داشته است. دلیل اصلی کاهش 
خالص سایر اقلام بانک مرکزی نسبت 
به پایان سال ۱۴۰۱، موضوع ذخیره 
تسعیر دارایی ها و بدهی های ارزی بانک 

مرکزی و افزایش سایر بدهی های بانک 
مرکزی به دلیل افزایش جزو اسناد 
پرداختنی به صندوق بین المللی پول 

و بانک جهانی است.
که در  تأکید می کند  گزارش  این 
پایان سال ۱۴۰۲ نیز در نتیجه عملیات 
سیاست پولی بانک مرکزی مانده 
اوراق بهادار عملیات بازار باز با ۱۰۶.۴ 
درصد افزایش از ۹۸۸.۴ هزار میلیارد 
ریال در پایان سال ۱۴۰۱ به ۲۰۴۰.۰ هزار 
میلیارد ریال در پایان سال ۱۴۰۲ افزایش 
یافته است که این امر بیانگر سیاست 
فعالانه بانک مرکزی در مدیریت بازار 
پول و ذخایر بانک ها در دوره مورد 

اشاره است.

حجم صادرات و واردات
حجم صادرات نفتی در پایان سال 
۱۴۰۲ حدود ۳۵.۹ میلیارد دلار، صادرات 
غیرنفتی حدود ۴۹ میلیارد دلار و حجم 
واردات حدود ۶۶ میلیارد دلار بوده 

. ست ا

خ دلار، مسکن، سکه و خودرو نر

در تیرماه سال ۱۴۰۳ و پایان کار دولت سیزدهم، میانگین قیمت 
مسکن در تهران متری ۸۱ میلیون تومان، سکه تمام بهار آزادی 
خ دلار غیررسمی حدود ۶۰ هزار تومان،  حدود ۴۰ میلیون تومان، نر
خ دلار نیمایی حدود ۴۳ هزار تومان و شاخص کل بورس در  نر
ارتفاع ۲ میلیون و ۱۰۰ هزار واحد قرار گرفته است. همچنین قیمت 
غ به عنوان دو کالای مهم در سبد مصرفی خانوار  گوشت قرمز و مر

به ترتیب ۶۲۰ و ۸۳ هزار تومان است

ـــرش بـ

پایان دولت سیزدهم )تیرماه 1403(شاخص های اقتصادی

خ تورم مصرف کننده )خرداد 1403( 36.1 درصدنر

خ بیکاری 801 درصدنر

0.3877ضریب جینی

خ رشد اقتصادی )پایان 1402( 507 درصدنر

خ رشد اقتصادی بدون نفت )پایان  نر
خرداد 1402(

3.4 درصد

708 هزار همتحجم نقدینگی )پایان 1402(

24.2 درصدرشد نقدینگی )پایان 1402(

خ رشد پایه پولی )پایان 1402( 27.6 درصدنر

35.9 میلیارد دلار حجم صادرات نفت )پایان 1402(

49 میلیارد دلارحجم صادرات غیرنفتی )پایان 1402(

66 میلیارد دلارحجم واردات

81 میلیون تومانمیانگین قیمت مسکن

حدود 2 میلیون و 100 هزار تومانشاخص بورس

حدود 40 میلیون تومانسکه تمام بهار آزادی

خ دلار )غیررسمی( حدود 60 هزار توماننر

خ دلار نیمایی حدود 43 هزار توماننر

750 میلیون تومانپژو 207 دنده ای )بازار غیررسمی(

300 تا 400 هزار تومانمیزان یارانه نقدی

620 هزار تومانگوشت گوسفند )مرکزآمار(

غ )مرکز آمار( 83 هزار تومانمر

خ رشد دوازده ماهه پایه پولی روند تحولات نر

ح های سرمایه گذاری خارجی مصوب و معتبر کشور آمار طر رتبه بندی کشورهای سرمایه فرست بر اساس حجم سرمایه گذاری مصوب معتبر


